平成 27年 11 月 24日
兵庫県公認
難 波 珠 算 学 院

様
保 護 者 様

お 知 ら せ

出席日数について

あなたの、10 月 22 日から 11 月 20 日ま
での出席日数は、

日 です

上記の数字は、タイムカードに開始時刻
と終了時刻を記入した日の合計です。練習
した日はきちんとタイムカードに記入しま
しょう。

オール尼崎大会の様子をホームページに掲載しています。是非ご覧下さい。
ホームページアドレス http://www.kinkishuzan.gr.jp/naniwa-syuzan/
新入生 募集中 1 年生より 紹介者には図書カード進呈

1 2月分の授業料納入について

12月７日までに納入してくだ
さいますようおねがいします。

◎珠算(下級)・暗算検定試験
検定試験が下記のとおり施行されます。
ふるって受検されるようおすすめします。

記
4級～10級
珠算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

1級～ 3級
暗算能力検定試験 日本珠算連盟主催

4級～10級
暗算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

◎試験日 平成27年12月19日（土）
暗算 1時 30分 珠算 2時 開始

◎試験場 難波珠算学院

○申し込み
平成27年11月24日(火)から11月27日(金)
受験料
珠算 4 ～ 6 級 940 円

7 ～ 10 級 840 円
暗算 1 級～ 10 級 840 円

（日程調整を希望する人は、配布する用紙に
記入してください）
○次回は 28 年 3 月までありません

◎段位・上級算検定試験

試験日・平成 28 年 2 月 14 日(日) 場所 尼崎商工会議所

・第 203 回 日本商工会議所主催 珠算能力検定試験 1 級・ 2 級・ 3 級

・第 112 回 日本商工会議所主催 珠算能力検定試験 段位(珠算・暗算）

・ 兵庫県珠算連盟主催 珠算能力検定試験 準 1 級・準 2 級

1， 3 級は 9 時開始、 2 級は 11 時開始、段位は 10 時(段位暗算のみ受検は 11 時）開始
となっています。
準 1 級、準 2 級は 10 時開始ですので、試験時間が重ならない、 1， 2， 3 級との重複

受検が可能となります。たとえば、準 1 級と 2 級、準 2 級と 3 級などです。
現在練習している級を考えて、重複受検を希望される方は連絡をお願いします。

○申し込み 平成27年12月14日(月)から12月18日(金)

受験料 段 位 珠算・暗算 2,620 円 珠算のみ 2,260 円 暗算のみ 1,130 円
１ 級 2,100 円 ２ 級 1,570 円 ３ 級 1,360 円
準１級 1,840 円 準２級 1,470 円

○次回は 平成 27 年 6 月です。

兵庫県珠
算 連 盟 で
は オ ー ル
尼 崎 大 会

の時に、各珠算
教室の優秀生徒
を表彰し、左の
ような楯を授与
しています。
本学院は、前年
度 10 月から 6 月
までの珠算 1 級
合格者でオール

尼崎大会までそろばんを続けている人を
表彰対象として申請をしています。名前
入りの立派な楯です。大会の様子は HP
に掲載しています。是非ご覧下さい。

毎年恒例のビンゴ大会を 12 月 25 日（金）に実
施します。翌日から新年 1 月 4 日まで冬休みです。
この日は、そろばんの練習はなしで、ビンゴを

楽しんでもらいます。すてきな景品とおやつを用
意しています。教室収容人数の関係で練習してい
る級により、参加時刻を決めています。時刻はつ
ぎのお知らせで発表します。